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Motbevisar evolutionen Gud?

Evolution är en process precis som ett oräkneligt antal andra processer på
jorden. Det är inte ett argument mot Gud. Det finns många mekanismer
som finns i den naturliga världen som t.ex. vattnets kretslopp. Men
vattnets kretslopp motbevisar inte Guds existens. Samtliga mekanismer är
som regel ett tecken på en arrangör eller en samordnare. Evolution är
också en mekanism så den måste också ha en intelligens som sätter den i
rörelse.

Charles Darwin, även efter hans utgivning av “The Origin of Species”
trodde på Gud. Han påstas ha sagt:

[Förnuftet berättar om] extrema svårigheten eller snarare
omöjligheten att uppfatta denna enorma och underbara
universum, inklusive människan med sin förmåga att se långt
bakåt och långt framåt i tiden, som ett resultat av en slump eller
nödvändighet. Följaktligen, vid närmare återspegling så känner
jag mig tvingad att titta på en Första Orsak som har ett
intelligent sinne, i viss mån analogt med den av människans;
och jag förtjänar att kallas en teist [1].

Under större delen av sitt liv så trodde Darwin på Gud, men senare i livet
ledde ondskans problem honom till att ha mer allvarliga tvivel (se artikeln
om “Varför finns det ondska?”).

Föreställ dig att vi människor hade skapat robotar som så småningom
kunde föröka sig och utveckla sig själva beroende på sin omgivning,
människan dog ut och efter miljontals år kom robotarna upp med en teori
om deras utveckling byggd på bitar av gamla maskiner som de grävde
upp. Deras teori skulle inte på något sätt motbevisa existensen av
människor. Istället skulle det vara ett tecken på en högre intelligens som
skapade dem. Dr Francis Collins som är en av världens ledande experter
på evolutionen tror att Gud bringade människan till existens via den
evolutionära processen.

Om någon tror på eller förkastar teorin om evolutionen går det inte på
något sätt i strid med tron på Gud.

[1] Charles Darwin, The Autobiography of Charles Darwin 1809-1882, ed.
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Nora Barlow (London: Collins 1958), 92-3.


